
Ogni riproduzione su supporto cartaceo costituisce una copia del documento elettronico originale firmato digitalmente e conservato presso l’ufficio 
ai sensi della normativa vigente 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “SEBASTIANO TARICCO” CHERASCO 
Via Beato Amedeo, 18 - 12062  CHERASCO - C.F. 91020970041 - Tel. 0172/489054 – Fax 0172/487777 

Web site: www.comprensivocherasco.edu.it - E-Mail: cnic825007@istruzione.it - PEC: cnic825007@pec.istruzione.it 

Codice Univoco Fatturazione Elettronica UFJB83 

 

 

Prot.n. vedere segnatura        Cherasco, vedere segnatura 

CIG: ZEB34B7D25 

DETERMINA DIRIGENZIALE N. 2/2022 
 

OGGETTO: Determina assunzione a bilancio per l’anno finanziario 2022 di impegno di spesa per CANONE 

NOLEGGIO N.2 MULTIFUNZIONE UFFICI AMMINISTRATIVI 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, recante «Nuove disposizioni sull’amministrazione del Patrimonio 

e la Contabilità Generale dello Stato»; 

VISTA la L. 15 marzo 1997, n. 59, concernente «Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti 

alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 

amministrativa»; 

VISTO  il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente «Regolamento recante norme in materia di autonomia 

delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della L. 15/03/1997»; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 

13 luglio 2015, n. 107»; 

TENUTO 

CONTO  

delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti dall'articolo 25, 

comma 2, del D.Lgs. n. 165/2001, dall’articolo 1, comma 78, della L. n. 107/2015 e dagli articoli 3 e 

44 del succitato D.I. n. 129/2018; 

VISTO  il Regolamento d’Istituto approvato con delibera del Consiglio di Istituto n. 3 del 12 marzo 2019, che 

disciplina le modalità di attuazione delle procedure di acquisto di lavori, servizi e forniture; 

VISTO  il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF) ; 

VISTO  il Programma Annuale 2022 ; 

VISTO Trattativa diretta su Mepa n.1024625 del 06/09/2019 prot.10061 del 06/09/2019 avente ad oggetto il 

servizio di noleggio di n. 2 multifunzione per gli uffici amministrativi  con l’operatore economico 

BI.EMME UFFICIO SRL; 

VISTO L’allegato capitolato per il noleggio di n.2 fototocopiatori multifunzione per gli uffici amministrativi 

prot.10061 del 06/09/2019 per una durata di n.60 mesi; 

VISTA La necessità di impegnare la relativa spesa nell’esercizio finanziario 2022; 

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla L. n. 190/2012, recante «Disposizioni per la prevenzione e la repressione 

della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione», 

DETERMINA 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

 

 di autorizzare la spesa complessiva € 1350,00 + iva 22% di €297,00 per un totale di €1.647,00 più eventuali costi di 

copie eccedenti bianco nero/colore come indicato nel capitolato di noleggio , nell’esercizio finanziario 2022 da 

imputare alla voce di bilancio A02.01 Funzionamento amministrativo. 

 che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell’Istituzione Scolastica ai sensi della normativa 

sulla trasparenza al seguente indirizzo www.comprensivocherasco.edu.it 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

    Dott. Alberto Galvagno 
(Firmato digitalmente) 

cnic825007 - n. 0000375 - 19/01/2022 - II.05. Dirigente scolastico DS


